Уставі" дає знати, були крім пасхального ще три інші річні пости. Вони починалися в тому самому часі,

що й сьогодні, тільки Успенський піст не був усюди і був коротший. Митрополит Георгій називає

Різдвяний піст Пилипівкою, то значить, що він починався від св. Пилипа, 27 (14) листопада. В часі

Пилипівки він приписує такий самий піст і поклони, як у Петрівку, це є їда раз на день без молока і без

м'яса, а в суботу й неділю дозволяє на рибу два рази денно (§4). Київський митрополит Максим (1283-

1305) називає різдвяний піст Чотиридесятницею.